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 تخلفات میلیاردی 
در ستاد سوخت

 واکنش های تند 
به اظهارات تند هاشمی

تحقیق و تفحص مجلس از ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور به پایان رسید و امروز رئیس هیأت تحقیق و تفحص 
از عملکرد این ستاد به تشــریح تخلفات آن در زمان مدیریت رویانیان و پورمحمدی پرداخت.  مهدی دواتگری در حاشیه 
نشســت علنی امروز پارلمان در نشستی خبری اعلام کرد: گزارش کامل تحقیق و تفحص در اختیار کمیسیون مربوطه 

قرار خواهد گرفت تا پس از پایان تعطیلات مجلس در صحن علنی قرائت شود.
دواتگری تخلفات رخ داده را به دو بخش تخلفات مربوط به تبصره 13 نوسازی ناوگان حمل و نقل و تخلفات مربوط به ستاد 
مدیریت حمل و نقل سوخت تقســیم کرد و گفت در بخش اول بنا بود نسبت به تأمین 6500 اتوبوس اقدام شود که چکی 
به مبلغ 10 میلیارد و 500 میلیون تومان در اختیار یک شــرکت سوری به نام پرسان سپاهان احیاء قرار داده شده است. به 
گفته او علیرغم اینکه طبق قانون باید با شرکت هایی که تولیدکننده خودرو هستند اقدام به خرید اتوبوس ها کند، یکی دو 
شرکت سوری شکل گرفته که هیچ گونه فعالیتی در امر خودروسازی نداشته حتی بعضاً بعد از پرداخت قرارداد 105 میلیارد 

ریالی شکل گرفتند.
دواتگری در خصوص تخلفات رخ داده در ســتاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور، با بیان اینکه این ستاد وظیفه 
داشته که خودروهای فرســوده را اســقاط و خودروهای جدید را جایگزین کند، گفت: بر همین اساس مبلغ 480 
میلیارد ریال در اختیار ســتاد قرار گرفت. این ســتاد 125 مرکز اســقاط خودرو را فعال کرده کــه این مراکز وظیفه 
داشــتند خودروهای اســقاطی را تحویل بگیرند. در قبال هر دســتگاه خودروی اســقاطی که ایــن مراکز تحویل 
گرفتند بین 55 تا 70 هزار تومان به حســاب ستاد سوخت واریز شــده و در عین حال خود این مراکز اسقاط نسبت 
به فروش خودروهای اســقاطی به کارخانجات ذوب آهن اقدام کردند. به گفته دواتگری این در حالی است که در 
قانون پیش بینی شــده بود که این وجوه باید به حساب خزانه واریز شود. اما آنها رأسا خوردوهای اسقاطی را تحویل 
گرفتنــد؛ آنها بابت این، بین 750 هزار تومــان تا یک میلیون و 500 هزار تومان از دولــت یارانه گرفتند و از طرفی 
55 تا 70 هزار تومان به حســاب ستاد حمل و نقل سوخت واریز شــده و بابت این خودروی فرسوده هیچ وجهی به 

حساب خزانه واریز نشده است.
به گفته دواتگری قریب به یک میلیون و 311 هزار دستگاه خودروی فرسوده اسقاط شده اما پولی که این مراکز به حساب 
ستاد واریز کرده اند بین 55 تا 70 هزار تومان به ازای هر دستگاه خودرو بوده است و در این میان میلیاردها تومان استفاده 
شــده تخلفات آشکاری صورت گرفته است. از طرفی 480 میلیارد ریال به حساب ستاد حمل و نقل سوخت واریز شده که 
این پول ها را برای خرید خودروهای اسقاطی هزینه کند. بنابر این دولت از 2 منظر متضرر شده است؛ هم از لحاظ خودروی 

اسقاط شده و هم از لحاظ یارانه ای که پرداخت شده است.
دواتگری  اتفاق جالب دیگری که صورت گرفته را مربوط به گواهی اسقاط خواند. به گفته او به جای اینکه به اشخاص 750 
تا یک میلیون و 500 هزار تومان پرداخت شود گواهی اسقاط خودرو صادر می شد و هر شخص به ازای سه گواهی اسقاط 
خودرو می توانست با حذف تعرفه های گمرکی از خارج خودرو وارد کشور کند که این کار هیچ گونه مبنای قانونی نداشت یعنی 

فردی به راحتی می توانست سه دستگاه خودروی فرسوده تحویل بدهد و از تعرفه گمرکی بهره مند شود.
رئیس هیأت تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد مدیریت و حمل و نقل سوخت کشور در مورد وضعیت رویانیان گفت: ایشان 
چند وقت پیش توسط دادگاه عمومی انقلاب بازداشت شدند ولی با قرار وثیقه فعلًا آزاد هستند. ما از دستگاه قضایی انتظار 
داریم که با توجه به گســتردگی این پرونده و انتظاری که جامعه دارد هر چه سریعتر مراحل تحقیقاتی آن را تضمین کنند و 
حکم قضایی در این مورد صادر شــود. وی خاطرنشان کرد: بخشی از این تخلفات مربوط به دوره مدیریتی آقای رویانیان 

است و بخشی از آن مربوط به قبل از ایشان است. 
دواتگری در پایان درباره تخلف وزیر وقت کشــور نیز توضیح داد: خود من قاضی پرونده 105 میلیارد ریال بودم. شــخصاً 
2 نفر از متهمین را بازداشت کردم. کسی که دستور پرداخت این وجه را داده وزیر وقت کشور بوده است. ایشان صراحتاً در 
یادداشتی دستور پرداخت وجه را داده است. به گفته دواتگری از نظر قانون محاسبات عمومی کشور، هم وزیر کشور، هم 

اشخاصی که این چک را امضاء کردند همگی پاسخگو هستند.
وی در پایان درباره تشکیل پرونده برای وزیر وقت کشور نیز خاطرنشان کرد:  با توجه به اینکه این موضوع در حوزه صلاحیت 
دادسرای ویژه روحانیت بوده قطعاً دادسرای عمومی انقلاب تهران صلاحیت بررسی نداشته و در مورد این موضوع دادسرای 

ویژه روحانیت باید پاسخگو باشد.

اظهارات تند دیروز هاشمی رفسنجانی، واکنش های تندی را در پی داشت. نه تنها اصولگرایان تندرو و رسانه ها و روزنامه 
هایشــان امروز را به حمله به هاشــمی اختصاص دادند، بلکه این بار برخی اصلاح طلبان نیز از او انتقاد کردند. به علاوه 
شــایعاتی درخصوص حذف هاشمی از لیست جامعه روحانیت مبارز برای انتخابات خبرگان منشتر شد. شایعاتی که البته 
از سوی مسئول رسانه ای جامعه روحانیت مبارز تکذیب و اعلام شد که در خصوص حضور هاشمی در لیست خبرگان در 
شــورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است و خبر مخالفت جامعه روحانیت با حضور نام 

آقای هاشمی در لیست خبرگان صحت ندارد.

اظهاراتی پوپولیستی و به زیان اصلاحات
عباس عبدی یکی از این اصلاح طلبان بود که در یادداشتی به تندی درمقابل اظهارات هاشمی موضع گیری کرد. عبدی 
در این یادداشت ضمن اشاره به اینکه عدم احراز صلاحیت علمی حسن خمینی حتی در چارچوب قانون فعلی نیز قابل دفاع 
نیست و به لحاظ سیاسی هم اثرات مطلوبی ندارد، می نویسد: »ولی دفاع از این ادعا هیج ربطی به انتساب به ریشه خانوادگی 
ایشــان و یا بدهی به امام و خانواده امام ندارد، و این استدلال نه تنها ضعیف و بی ربط بلکه نادرست نیز است، و خواسته و 

ناخواسته در جهت موجه جلوه دادن رد صلاحیت ایشان است و جز به تنش سیاسی کمک نمی کند«. 
عباس عبدی در پایان این یادداشت می نویسد که در اینجا روی اصلی سخنش با هاشمی نیست بلکه اصلاح طلبان است: 
»اصلاح طلبان نباید در برابر این گونه سخنان سکوت کنند و یا بدتر این که به استقبال آن بروند«. وی هشدار می دهد که 
پیروی چشم بسته و شاید از روی ناچاری اصلاح طلبان از برنامه های هاشمی برای آینده کشور و جریان اصلاحات خطرناک 
است.  دیگر اصلاح طلبی که به اظهارات هاشمی واکنش نشان داد، محمد علی ابطحی بود. ابطحی در یادداشتی کوتاه 
در کانال تلگرامش با بیان اینکه انتقاد تند آقای هاشــمی رفسنجانی از شــورای نگهبان را در این روزها اصلا نمی فهمد، 
نوشت: »درست در اوج رایزنی ها و گفتگوها و نیاز به همدلی برای ساخت آینده ای بهتر و علاقه بسیاری به حضور حسن 
اقای خمینی و دیگران در خبرگان و مجلس، این هجوم تند و بی مقدمه تنها می تواند به زیان رد صلاحیت شدگان باشد«. 
ابطحی در ادامه با اشاره به اینکه این موضوع چیزی نیست که هاشمی سیاستمدار نداند، همچون عبدی رفتار هاشمی را 
پوپولیستی می خواند و می نویسد: »البته این رفتار در چارچوب پوپولیستی جواب می دهد که ارای شخصیت های محبوبی 

مثل حسن اقا را به سبد رای اقای هاشمی سوق دهد«.

سید حسن آلت دست هاشمی
حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان از اصولگرایانی بود که به اظهارات هاشمی واکنش نشان داد و از پروژه 
هاشمی برای سید حسن خمینی نام برد: »آقای هاشمی رفسنجانی به خاطر پروژه ای که در این ماجرا طراحی کرده بود، 
خود را به بیت شــریف حضرت امام)ره( بدهکار! بداند که صد البته بدهکار نیز هست«. وی تاکید کرد که اظهارات دیروز 
هاشمی رفسنجانی، تغییر جایگاه طلبکار و بدهکار است و او به جای آن که خود را بدهکار بیت شریف امام راحل بداند و از 

بیت معظم له پوزش بخواهد، شورای نگهبان را بدهکار بیت حضرت امام معرفی کرده است. 
حجت الاسلام والمسلمین جعفر شجونی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز نیز در سخنانی با بیان اینکه هاشمی 
به بهانه حســن خمینی به شورای نگهبان هجمه می کند، گفت: »بعید می دانم هاشمی رفسنجانی صلاح آقای حسن 

خمینی را بخواهد، چرا که اگر صلاح ایشان را می خواست اینطور از او استفاده ابزاری نمی کرد«.
حمید رســایی نماینده مجلس نیز دیگر اصولگرایی بود که به اظهارات هاشمی واکنش نشان داد. رسایی امروز در تذکری 
شفاهی در مجلس گفت: »آقای هاشمی رفسنجانی با صحبت های روز گذشته خود، التزام عملی به قانون اساسی و ولایت 

فقیه ندارد و قطعا باید در مورد این موضوع فکر شود«.
اما احتمالا تندترین واکنش از آن مجتی ذوالنور جانشین سابق نماینده ولی فقیه در سپاه بود. ذوالنور در سخنانی گفت: »این 
هایی که هر روز از امام خمینی)ره( خواب جدید نقل می کنند، چرا بیّنات فرمایشات حضرت امام)ره( را فراموش کرده اند 
که فرمودند میزان شورای نگهبان است و اگر کسی در مقابل عمل شورای نگهبان گفت کذا و کذا مفسد فی الارض است 
و به عنوان مفسد فی الارض باید مورد تعقیب قرار گیرد؟«. وی در ادامه یادآور شد که اگر نظام اسلامی رافت را کنار بگذارد 

باید این ها به کنار آقازادگانشان در اوین منتقل شوند.

رقابت در انتخابات و رفاقت بعد از انتخابات
محمدرضا عارف با بیان اینکه راهبرد اصلی انتخاباتی برای ما حضور مردم در صحنه است گفت: به کم مهری ها نباید توجه کرد؛ چراکه مسایل به تدریج حل می شود ومهم نفس حضور مردم است. البته بسیاری از 

چهره های شاخص اصلاح طلب توسط هیات های نظارت یا عدم احراز صلاحیت شده اند یا تایید نشده اند .انتظار ما از شورای نگهبان این است که مساله را جبران کند و ما نسبت به این موضوع گله مندیم.
وی ادامه داد: شورای نگهبان اقدام هیات های نظارت را جبران می کند تا شاهد حضور جدی و متنوع نامزدها باشیم و مردم با آزادی عمل نامزد خود را انتخاب کنند. ما به اخلاق و عقلانیت پایبند هستیم ، 

برای رقابت جدی به صحنه می آییم و بعد از آن با رفاقت جدی امور را پیگیری خواهیم کرد. معتقدیم با توجه به شرایط کشور اگر مجلس شریک دولت باشد دولت هم می تواند برنامه های خود را پیش 
ببرد البته از نقش نظارتی مجلس غافل نیستیم. رییس شورای عالی سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان با بیان اینکه بهتر آن است که رسانه ها در جهت همگرایی حرکت کنند گفت: پرداختن به 
مسایل جزیی و اختلاف نظرها مشکلی را حل نخواهد کرد و در سالی که به نام همدلی نامگذاری شده همه باید بر اساس مشترکات تلاش کنند.حرف آخر را مردم در هفتم اسفند خواهند زد و از مردم 

می خواهیم که حضور جدی داشته باشند.

اعتدال وجود ندارد
رئیــس شــورای هماهنگــی نیروهــای 
حزب اللــه دلیل هجمه برخی به شــورای 
نگهبان را کتمان ناکارآمدی عملکردشان 
و منحرف کردن اذهان عمومی دانســت.

الله کرم در پاســخ به سؤالی درباره امکان 
در  اصلاح طلبــان  برخــی  آوردن  رأی 

انتخابــات پیش رِو، گفت: در کشــور مــا به دلیل وجــود آزادی در ابعاد 
مختلف امــکان حضور این  افراد فراهم شــده و ممکن اســت تعدادی 
از اصلاح طلبان هم بــه مجلس راه پیدا کنند.وی دربــاره علاقه برخی 
مســئولان دولتی به ارائه لیســتی با عنوان اعتدال در انتخابات، اظهار 
داشــت: ما چیزی به نام جریان اعتدال نداریــم و این دولت با انتخاب و 
انتصاب تعدادی از وزرا و ســاکتین فتنه نشــان داد که به اعتدال پایبند 

نیست.

لیست واحد، حکم مرگ و زندگی دارد
کوشکی در مورد شرایط حساس اصولگرایان 
گفت: هر انتخاباتی حساس است اما آنچه 
که موجب شده انتخابات این دوره مجلس 
از حساسیت ویژه ای برخوردار باشد، بحث 
حساسیتهای منطقه ای است. آمریکایی ها 
و اسرائیلی ها بارها اعلام کرده اند انتخابات 

7 اسفند امسال را با جدیت و نگرانی رصد می کنیم. وی در مورد تاکید شورای 
ائتلاف اصولگرایان برای انصراف نامزدهای اصولگرا به نفع لیســت واحد 
اصولگرایان گفت: این بحث شــاید بحث مرگ و زندگی اصولگرایان باشد. 
اگــر اصولگرایان بخواهند در انتخابات مجلس معقول رفتار کنند، باید یک 
لیست واحد داشته باشند و در این میان نباید هیچ گونه سازمخالف و جرزنی  
وجود باشــد. اگر غیر این باشد شاهد اضمحلال و مرگ جریان اصولگرایی 

خواهیم بود.

تهیه 5000 سی دی انتخاباتی
وزیر اطلاعات با توصیــه احزاب، جناح ها 
و کاندیداهــای مختلف بــه رعایت اخلاق 
بیان کرد: راه رســیدن به هدف در حکومت 
اســلامی معصیت خدا نیست بلکه در نظام 
اســلامی باید در مســیر اخلاق و صداقت 
حرکت کرد و افراد توانمندی های خودشان را 

جهت اطلاع مردم بیان کنند و خود را در معرض امتحان قرار دهند نه اینکه 
از راه تهمت و افترا به دیگران برای خود رأی جلب کنند. علوی خاطرنشــان 
کرد: ما اطلاع داریم که چه تعداد ســی دی غیراخلاقی انتخاباتی از سوی 
چه کســانی عرضه می شــوند؛ ما می دانیم فقط برای تهمت زدن و افترا از 
سوی برخی افراد در یک مورد بالغ بر 5 میلیون سی دی  غیرواقعی و سرشار 
از تهمت و افترا تهیه شده تا در دوران انتخابات توزیع شود و این یک هشدار 

است و با متخلفین برخورد شدید قانونی خواهد شد.

 تلویزیون 
یک رسانه ورشکسته است

حامــد بهداد با انتقاد شــدید از عملکــرد تلویزیون 
کــه شــامگاه 12 بهمن مــاه مانــع ورود بازیگران 
فیلم »نیمه شــب اتفاق افتاد« در اســتودیو برنامه 
»نقد سینمای ایران« شــده بود، گفت: تلویزیون 
ما یک رســانه ورشکســته اســت که هیچ کس آن 

را نمی بیند.
نشست پرسش و پاسخ فیلم »نیمه شب اتفاق افتاد« 
کار تینا پاکروان با اعتراضات فراوان عوامل این فیلم 

نسبت به برخورد تلویزیون برگزار شد.
در بخشی از این نشســت این پرسش مطرح شد که 
چرا عوامل این فیلم شــامگاه گذشــته نتوانسته اند 
در اســتودیو برنامه تلویزیونی »نقد سینمای ایران« 
حاضر شوند و در حالی که تینا پاکروان کارگردان فیلم 
در حال پاسخ به این پرسش بود، حامد بهداد بازیگر 
فیلم به میان ســخن او پرید و بــا عصبانیت گفت: 
تلویزیون ما یک رســانه ورشکسته است و هیچ کس 

آن را نمی بیند.
او ادامه داد: بــرای من به عنوان یک ایرانی جذاب 
نیست که تلویزیون کشــور خودم را نمی بینم. شاید 
در وهلــه اول ندیدن تلویزیون جالب باشــد و نوعی 
لج کردن به حســاب بیاید اما بعــد از آن به این فکر 
می کنیم که اینجا خانه ماســت، چرا نباید مخاطب 

داشته باشد.
این بازیگر ســینما یادآور شــد: من به عنوان ایرانی 
دوســت دارم هنرمنــدان، مــردم و دولتمردانــم را 
در تلویزیــون خودمــان ببینــم و با آن ها تشــریک 
مســاعی کنم اما تلویزیون دچار ســوءتفاهم اســت 
 و دســت ما در دســت یکدیگر نیســت و بــه درد هم 

نمی خوریم.
بهداد افزود: مهم نیست که مرا به تلویزیون راه ندهند 
اما بایــد به این نکته توجه کنید که چرا ســریال های 
ترکی این همــه در میان مــردم ما تماشــاگر دارند. 
سریال هایی که اگر داستان تمام آن ها را در هاونگ 

بکوییم چیزی از آن درنمی آید.
وی با ابراز تأسف از کم توجهی تلویزیون به فیلم های 
ســینمایی اضافه کرد: فیلم های ســینمایی ما تمام 
معضــلات و دغدغه های مــردم را به خوبی نشــان 
می دهند اما همین فیلم ها هیــچ جایی در تلویزیون 

ندارند.
بهداد با انتقاد از افزایش برنامه های سطحی تلویزیون 
افزود: مشــکل من این اســت که چرا جریان خرد، 
اندیشــه و فرم در تلویزیون ما رعایت نمی شود؟! این 
بی توجهی ها ســطح ســلیقه مردم را پایین می آورد. 
چرا ما نباید بــه عنوان هنرمندان در تلویزیون حضور 
داشته باشیم و با توده 70 میلیونی جمعیت کشورمان 

ارتباط برقرار کنیم؟
حامــد بهداد در پایان صحبتش خواســتار نزدیکی و 
دوســتی تلویزیون و سینما شــد و گفت: با همه این 
حرف ها اعلام دوستی می کنیم و آنچه در شب گذشته 
رخ داد یک لحظه بود که مــا تصمیم گرفتیم به این 

برنامه نرویم.
شــامگاه 12 بهمن ماه قرار بود عوامــل فیلم »نیمه 
شــب اتفاق افتاد« در برنامه تلویزیونی نقد سینمای 
ایران حضور داشــته باشــند امــا در آخرین لحظه 
عوامل این فیلم را به اســتودیو راه ندادند که همین 
موضوع باعث تأســف علیرضا شجاع نوری مجری 
برنامــه و شــادمهر راســتین و نیمــا حسنی نســب 

کارشناس و منتقد آن شد.

انتخاب نوشت: تجمع بی مجوز برای همه ممنوع است
از منظر برخی، اگر انقلابی باشی، می توانی طول خیابان را بند بیاوری تا به هدفت برسی! این همان محل مناقشه است که پاسخ عقلانی، 

قانونانی و عادلانه در این مورد این است که  گر حکم شود که تجمع کننده گیرند،  در شهر هر آن که هست گیرند، حتی شما را حزب اللهی عزیز.

عصر ایران نوشت: اسفند 94؛ انتخاباتی با حضور هم زمان کارگردانان و بازیگران سیاسی
در این انتخابات اما همه نامزدها مجبور هستند به دلیل هم زمانی دو انتخابات در صحنه حضور پیدا کنند. امروز در کنار رقابت عارف و 

حداد عادل در انتخابات مجلس تهران، هاشمی رفسنجانی و مصباح یزدی هم با هم در انتخابات خبرگان از حوزه تهران رقابت می کنند.

رویداد 24 نوشت: حمله به یار دیرین انقلاب در سالگرد انقلاب
یار دیرین امام و انقلاب در هفته منتهی به سالگرد پیروزی انقلاب هم از حمله تندروها در امان نماند و اعتراض او به رد صلاحیت نوه بنیانگذار 

جمهوری اسلامی با واکنش اصولگرایان تندرو مواجه شد به طوری که او را »فاسد« و »منحرف« خوانده و خواستار رد صلاحیت او شدند.

تسنیم نوشت: مجلس دولت ساخته
مجلس دولت ساخته بزرگترین آفتش تعطیلی نظارت بر قدرت بزرگی مثل دولت است، به این معنا که راه برای فساد و رانت خواری و تبعیض 

هموار خواهد شد و مانعی برای فسادهای سیستمی باقی نخواهد ماند، این یکی از خطرهای جدی مجلس دولت ساخته است.

پارس نیوز نوشت: سوال ساده اخلاقی از سید حسن آقای عزیز
جناب آقای هاشمی رفسنجانی 3 تعبیر درباره جناب سیدحسن آقا بصورت عمومی مطرح کردند که فارغ از بحث سیاسی روز، حتا برای 

طرفداران ایشان نیز اعجاب برانگیز بود.سوال ساده این است که موضع جناب حجت الاسلام خمینی درباره این تعابیر چیست؟

عکس روزسایت نگار

اولین کنگره سرداران 
و5000 هزار شهید 
ورزش کشور با حضور 
سردار محمدرضا نقدی 
رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین و محمود 
گودرزی وزیر ورزش و 
جوانان در مجموعه 12 
هزار نفری آزادی برگزار 
شد..

خبرنامه


